PARIS SS. Trinitatis

Rue St. Denis, ad dextram, in angulo viae dictae Rue Greneta, contra ecclesiam Ssmi. Salvatoris⁹²).

Xenodochium, asylum pro pauperibus peregrinantibus, fundatum anno 1206 a fratribus Joanne Polée et Gulielmo Escuacol, qui hanc domum commiserunt abbatae Hermières anno 1210. Initio fuerunt ibi quatuor canonicis, praeter magistrum, postremo magister solus. Hospitale, cui adiunctum fuit coemeterium, saeculo XIV donationibus valde ampliatum est, ita ut integris communitatibus Ordinis servire potuerit in refugium, flagrante bello cum Anglis. Confraternitas Passionis D. N. J. C. ab anno 1402 habuit ibi sedem suam. Anno 1562 versum est in brephotrophium (asylum infantium expositorum), et abbatae Hermeriarum data est, in recompensationem, domus quaedam in alia via, in posterum dicta „Maison du Prieur“.

Archivalia adiuncta sunt Archivis Hospitalium Parisiensium. Vide supra apud Hermières, et in Archives de l'Assistance Publique (COLBERT 500 vol. 144 fol. 9, 148 f. 385, 159 f. 21).

Litteratura: HUGO I 826, II 983 pr. 600/02 — COTTINEAU 2221 — LEBEUF I 291, 352, VII 41/43 — J. B. de ST. VICTOR, *Tableau Historique et Pittoresque de Paris*, Paris 1808/11, II 491/500, pl. 91 — L. BORDIER/BRIELE,

⁹²) Propter hoc interdum vocatus est etiam prioratus Ssmi. Salvatoris, ita apud LAIRUELZ p. 701.

Les Archives Hospitalières de Paris, Paris 1882/89, II 126/30 — R. BRAUN, *L'Enclos de la Trinité*, in: „*Le Centre de Paris*“, Paris (1936) III 31/55 — A. MANGER, *L'Enclos de la Trinité* (Ass. philotechn. de Neuilly), Montevrain 1896 — Vide bibliographiam adductam sub praecedenti.

PREMONTRE S. Joannes Baptista

Praemonstratum, Pratum monstratum (1140), Ecclesia Praemonstrata. — Pré-, Pres-, Pre-, Preitmonstrey, -monstré, -moustré, -monstret.

In valle solitaria prope Anizy-le-Chateau, Dép. de l'Aisne. Dioc. Laon, nunc Soissons.

Archicoenobium Ordinis. Norbertus in paschate 1120 (secundum vetus stylum: 1119) cum 13 sociis hic fundamentum Ordinis posuit in „loco solitudinis, Praemonstrati nomine^{92a}“. Magnus affluxus aspirantium mox ursit constructionem ecclesiae et monasterii annis 1121/22. Praecipuus fautor et benefactor fuit Bartholomaeus de Joux, episcopus Laudunensis. Anno 1122 Norbertus tendit in Coloniam, ad obtinendas reliquias pro fundatione sua. Anno 1126 confirmatio pontificia. Una cum monasterio constructum est xenodochium, sororibus, dirigente B. Ricvera de Clastres, commissum. Constitutio Ordinis, paulatim elaborata statuit Praemonstratum esse archicoenobium et caput Ordinis, cuius abbas, a conventu loci electus, esset summus rector Ordinis natus. Illi assistebant tres alii „proto-abbates“, scil. Sti-Martini Laudunensis Floreffiensis, et Cuissiacensis. Praemonstrati ab anno 1130, in festo Sti. Dionysii (die 9a oct.) quotannis celebrabatur „colloquium annuum“, postea „Capitulum Generale“ nuncupatum, ab omnibus abbatibus Ordinis adeundum⁹³). Anno 1138, moniales transferuntur in Fontenelle, inde in Rosières, postremo in Bonneuil, de quo vide supra. De jure, Praemonstratum fuit „omnium coenobiorum Ordinis mater, et caput“, sed permultae canonicae reapse ab illo sunt ortae, quae proinde vero vinculo paternitatis illi